
 Fahrplan für das Schuljahr 2024/25 ab 02.12.2024 

 

Stand: 02.12.2024 
 

 Seite 1 von 17 

 

 
Private staatl. genehmigte Volksschule (Grund- und Hauptschule) 

 
 

Fahrplan für das Schuljahr 2024/2025 ab 02.12.2024 
 
 

Wichtige Hinweise:  
  

1. Bei Nutzung des MVV-Linienverkehrs (S-Bahn und/oder Linienbus) muss eine Fahrkarte entwertet werden. Anträge für das 365-€-Ticket 
des MVV sind im Schulbüro erhältlich. 
 
Für das 365-€-Ticket erstatten wir nach Vorlage 230 €. 

 
2. Bei Nutzung der Charterbusse ist keine Fahrkarte zu entwerten!  

 
3. Unser Busunternehmen und die Kleinbusfahrer sind dazu angehalten, die Abfahrtszeiten einzuhalten. Im Gegenzug dazu sollen die 

Schülerinnen und Schüler pünktlich, nach Möglichkeit bereits mind. 3 Minuten vor der Abfahrtszeit an der Bushaltestelle sein. Der Bus fährt 
pünktlich ab. Dies gilt auch für die Kleinbusse! 
 

4. Die angegebenen Ankunftszeiten auf der Nachhause-Fahrt können variieren, da nicht immer alle Haltestellen bedient werden müssen. Das 
Fahrpersonal wurde von der Firma Ettenhuber angewiesen, alle Haltestellen bei den Rückfahrten max. 5 Minuten vor der angegebenen Zeit 
anzufahren. Eltern, die ihre Kinder also an den Haltestellen abholen, sollten deshalb bereits mind. 5 Minuten vor der angegebenen 
Ankunftszeit an den Haltestellen sein, um so die Sicherheit der Kinder zu gewährleisten.  
 

5. Gerade im Winter kann es zu Verspätungen kommen. Es ist eine Wartezeit von 30 Minuten einzuhalten. 
 

6. Bei extremer Witterung bitte morgens Bayern 3 anhören, ob witterungsbedingt schulfrei gemeldet wird.  
 
 
 
 

 



 Fahrplan für das Schuljahr 2024/25 ab 02.12.2024 

 

Stand: 02.12.2024 
 

 Seite 2 von 17 

 

 
München (Neuperlach-Süd) – Niederseeon am Morgen 

kann ab der MVV-Umstellung ab 11.12.2023 nicht mehr von unseren Schülern sinnvoll genutzt werden.  

 

Linie Haltestelle Abfahrt Haltestelle Ankunft Abfahrt Ankunft Wochentage Bemerkung 

Linie 455 (neu) 
Neuperlach Süd (S-
Bahn) 

Niederseeon Montessori 
Schule 

6:35 07:04 Montag bis Freitag 
Dieser Bus ist zu früh 

an der Schule 

       

Linie 455 (neu) 
Neuperlach Süd (S-
Bahn) 

Niederseeon Montessori 
Schule 

08:35 09:04 Montag bis Freitag 
Diese Verbindung ist 
zu spät an der Schule 

       

 

 

 
Niederseeon – München (Neuperlach-Süd) am Mittag 

kann ab der MVV-Umstellung ab 11.12.2023 nicht mehr von unseren Schülern sinnvoll genutzt werden.  

 

Linie Haltestelle Abfahrt Haltestelle Ankunft Abfahrt Ankunft Wochentage Bemerkung 

Linie 455 (neu) 
Niederseeon Montessori 
Schule 

Neuperlach Süd (S-Bahn) 13:59 14:28 Montag bis Freitag 
Diese Verbindung ist 
zu spät an der Schule 

       

 

  



 Fahrplan für das Schuljahr 2024/25 ab 02.12.2024 

 

Stand: 02.12.2024 
 

 Seite 3 von 17 

 

Niederseeon – München (Neuperlach-Süd) am Nachmittag 

Linie Haltestelle Abfahrt Haltestelle Ankunft Abfahrt Ankunft Wochentage Bemerkung 

Linie 455 (neu) 
Niederseeon Montessori 
Schule 

Esterndorf 15:59 16:01 Montag bis Freitag  

Linie 455 (neu) Esterndorf 
Oberpframmern, 
Buchenweg 

16:01 16:03 Montag bis Freitag  

Linie 455 (neu) Oberpframmern, Buchenweg Oberpframmern, Kirche 16:03 16:05 Montag bis Freitag  

Linie 455 (neu) Oberpframmern, Kirche Schlag 16:05 16:08 Montag bis Freitag  

Linie 455 (neu) Schlag 
Putzbrunn, Grasbrunner 
Str. 

16:08 16:15 Montag bis Freitag  

Linie 455 (neu) 
Putzbrunn, Wernh.-v.-Braun-
Str. 

Putzbrunn, Kirchenzentrum 16:15 16:16 Montag bis Freitag  

Linie 455 (neu) Putzbrunn, Kirchenzentrum Putzbrunn, Brennerei 16:16 16:17 Montag bis Freitag  

Linie 455 (neu) Putzbrunn, Brennerei Otto-Hahn-Ring 16:17 16:26 Montag bis Freitag  

Linie 455 (neu) Otto-Hahn-Ring Neuperlach Süd (S-Bahn) 16:26 16:28 Montag bis Freitag 
S7 nach München 

Abfahrt 16:33 

 
 
  



 Fahrplan für das Schuljahr 2024/25 ab 02.12.2024 

 

Stand: 02.12.2024 
 

 Seite 4 von 17 

 

S 7 - Höhenkirchen-Siegertsbrunn – Niederseeon am Morgen  
 

Linie Haltestelle Abfahrt Haltestelle Ankunft Abfahrt Ankunft Wochentage Bemerkung 

Linie 454 (neu) 
Höhenkirchen-Siegertsbrunn 
S-Bahn  

Egmating "Ehamostraße" 07:45 07:52 Montag bis Freitag 
- S7 an in 
Höhenkirchen-
Siegertsbrunn 7:40 

Linie 454 (neu) Egmating "Ehamostraße" Kastenseeon, Ort 07:52 07:55 Montag bis Freitag   

Linie 454 (neu) Kastenseeon, Ort Glonn, Bahnhofsplatz 07:55 08:01 Montag bis Freitag   

Linie 454 (neu) Glonn, Bahnhofsplatz Schlacht 08:01 08:04 Montag bis Freitag   

Linie 454 (neu) Schlacht Niederseeon Montessori-Schule 08:04 08:08 Montag bis Freitag   
 

 
Niederseeon – Höhenkirchen-Siegertsbrunn - S 7 am Mittag  
 

Linie Haltestelle Abfahrt Haltestelle Ankunft Abfahrt Ankunft Wochentage Bemerkung 

Linie 454 (neu) 
Niederseeon Montessori 
Schule 

Schlacht 12:54 12:57 Montag bis Freitag   

Linie 454 (neu) Schlacht Glonn, Bahnhofsplatz 12:57 13:01 Montag bis Freitag   

Linie 454 (neu) Glonn, Bahnhofsplatz Kastenseeon 13:01 13:05 Montag bis Freitag   

Linie 454 (neu) Kastenseeon Egmating, Ehamostraße 13:05 13:09 Montag bis Freitag   

Linie 454 (neu) Egmating "Ehamostraße" Neuorthofen 13:09 13:12 Montag bis Freitag   

Linie 454 (neu) Neuorthofen 
Höhenkirchen-Siegertsbrunn 
"Schmiedstraße" 

13:12 13:16 Montag bis Freitag   

Linie 454 (neu) 
Höhenkirchen-Siegertsbrunn 
"Schmiedstraße" 

Höhenkirchen-Siegertsbrunn (S7) 13:16 13:19 Montag bis Freitag   

 
 
 
 



 Fahrplan für das Schuljahr 2024/25 ab 02.12.2024 

 

Stand: 02.12.2024 
 

 Seite 5 von 17 

 

Niederseeon – Höhenkirchen-Siegertsbrunn - S 7 am Nachmittag  
 

Linie Haltestelle Abfahrt Haltestelle Ankunft Abfahrt Ankunft Wochentage Bemerkung 

Linie 454 (neu) 
Niederseeon Montessori 
Schule 

Schlacht 16:14 16:17 Montag bis Freitag   

Linie 454 (neu) Schlacht Glonn, Bahnhofsplatz 16:17 16:21 Montag bis Freitag   

Linie 454 (neu) Glonn, Bahnhofsplatz Kastenseeon 16:21 16:26 Montag bis Freitag   

Linie 454 (neu) Kastenseeon Egmating, Ehamostraße 16:26 16:29 Montag bis Freitag   

Linie 454 (neu) Egmating "Ehamostraße" Neuorthofen 16:29 16:32 Montag bis Freitag   

Linie 454 (neu) Neuorthofen 
Höhenkirchen-Siegertsbrunn 
"Schmiedstraße" 

16:32 16:36 Montag bis Freitag   

Linie 454 (neu) 
Höhenkirchen-Siegertsbrunn 
"Schmiedstraße" 

Höhenkirchen-Siegertsbrunn (S7) 16:36 16:39 Montag bis Freitag   

 
 
 



 Fahrplan für das Schuljahr 2024/25 ab 02.12.2024 

 

Stand: 02.12.2024 
 

 Seite 6 von 17 

 

  Ebersberg– Niederseeon am Morgen (Linie 6) 

 

Linie Haltestelle Abfahrt Haltestelle Ankunft Abfahrt Ankunft Wochentage Bemerkung 

Ebersberg Charterbus Ebersberg Realschule Ebersberg Kreisklinik West 07:55 07:57 Montag bis Freitag   

Ebersberg Charterbus Ebersberg Kreisklinik West  Ebersberg Eichenallee (Aldi) 07:57 07:58 Montag bis Freitag   

Ebersberg Charterbus 
Ebersberg Eichenallee 
(Aldi) 

Egglburg 07:58 07:59 Montag bis Freitag  

Ebersberg Charterbus Egglburg Kirchseeon S-Bahnhof 07:59 08:06 Montag bis Freitag 
kein Halt in Kirchseeon 
Dorf 

Ebersberg Charterbus Kirchseeon S-Bahnhof Falkenberg „MVV-Haltestelle“ 08:06 08:12 Montag bis Freitag   

Ebersberg Charterbus 
Falkenberg „MVV-
Haltestelle“ 

Moosach Schule 08:12 08:14 Montag bis Freitag   

Ebersberg Charterbus Moosach Schule 
Niederseeon Montessori 
Schule 

08:14 08:17 Montag bis Freitag   

 
 

  



 Fahrplan für das Schuljahr 2024/25 ab 02.12.2024 

 

Stand: 02.12.2024 
 

 Seite 7 von 17 

 

 
Niederseeon – Ebersberg  am Mittag (Linie 6) 
 

Linie Haltestelle Abfahrt Haltestelle Ankunft Abfahrt Ankunft Wochentage Bemerkung 

Ebersberg Charterbus 
Niederseeon Montessori 
Schule 

Moosach Schule  13:15 13:18 Montag bis Freitag   

Ebersberg Charterbus Moosach Schule 
Falkenberg, MVV 
Haltestelle 

13:18 13:20 Montag bis Freitag  

Ebersberg Charterbus 
Falkenberg, MVV 
Haltestelle 

Kirchseeon Gymnasium 13:20 13:25 Montag bis Freitag   

Ebersberg Charterbus Kirchseeon Gymnasium Kirchseeon S-Bahnhof 13:25 13:27 Montag bis Freitag   

Ebersberg Charterbus Kirchseeon S-Bahnhof Egglburg 13:27 13:34 Montag bis Freitag kein Halt in Kirchseeon Dorf 

Ebersberg Charterbus Egglburg 
Ebersberg Eichenallee 
(Aldi) 

13:34 13:35   

Ebersberg Charterbus 
Ebersberg Eichenallee 
(Aldi) 

Ebersberg Kreisklinik 
West 

13:35 13:36 Montag bis Freitag   

Ebersberg Charterbus 
Ebersberg Kreisklinik 
West 

Ebersberg, Eberhardstr, 
/ FFW 

13:36 13:38 Montag bis Freitag   

Ebersberg Charterbus 
Ebersberg, Eberhardstr, 
/ FFW 

Ebersberg Klostersee 13:38 13:389 Montag bis Freitag   

Ebersberg Charterbus Ebersberg Klostersee Anzinger Siedlung 13:39 13:41 Montag bis Freitag  

 
Der Rückweg nach Ebersberg um 16:00 Uhr erfolgt mit dem Charterbus nach Kirchseeon (S. 11westr) 

 

 



 Fahrplan für das Schuljahr 2024/25 ab 02.12.2024 

 

Stand: 02.12.2024 
 

 Seite 8 von 17 

 

Neufinsing – Pliening – Poing – Zorneding -  Niederseeon am Morgen (Linie 7) 
 

Linie Haltestelle Abfahrt Haltestelle Ankunft Abfahrt Ankunft Wochentage Bemerkung 

Charterbus Neufinsing Neufinsing, Rathaus Pliening „Herdweg“ 7:30 7:34 Montag bis Freitag  

Charterbus Neufinsing Pliening „Herdweg“ Poing Westring 07:34 07:37 Montag bis Freitag  

Charterbus Neufinsing Poing Westring Poing, Rathaus 07:37 7:40 Montag bis Freitag  

Charterbus Neufinsing Poing, Rathaus 
Neufarner Straße - 
Anglbrechting 

07:40 07:43 Montag bis Freitag   

Charterbus Neufinsing 
Neufarner Straße - 
Anglbrechting 

Münchner Straße -
Neufarn 

07:43 07:45 Montag bis Freitag   

Charterbus Neufinsing Münchner Straße -Neufarn 
BHSt (465) Tankstelle 
Münchner Str. Anzing 

07:45 07:47 Montag bis Freitag   

Charterbus Neufinsing 
BHSt (465) Tankstelle 
Münchner Str. Anzing 

Anzing, Jahnstraße 07:47 07:48 Montag bis Freitag  

Charterbus Neufinsing Anzing, Jahnstraße Purfing (Ri. Wolfesing) 07:48 07:51 Montag bis Freitag  

Charterbus Neufinsing Purfing (Ri. Wolfesing) 
Wolfesing Gasthaus 
Schlammerl – 
Richtung Harthausen 

07:51 07:56 Montag bis Freitag  

Charterbus Neufinsing 
Wolfesing Gasthaus 
Schlammerl – Richtung 
Harthausen 

Zorneding S-Bahn 07:56 08:02 Montag bis Freitag   

Charterbus Neufinsing Zorneding S-Bahn 
Zorneding, 
Bahnhofstraße 

08:02 08:06 Montag bis Freitag  

Charterbus Neufinsing Zorneding, Bahnhofstraße Wolfersberg 08:06 08:11 Montag bis Freitag  

Charterbus Neufinsing Wolfersberg Aich 08:11 08:12 Montag bis Freitag  

Charterbus Neufinsing Aich 
Niederpframmern, 
Buchenweg 

08:12 08:15 Montag bis Freitag  

Charterbus Neufinsing 
Niederpframmern, 
Buchenweg 

Niederseeon, 
Montessori-Schule 

08:15 08:19 Montag bis Freitag  



 Fahrplan für das Schuljahr 2024/25 ab 02.12.2024 

 

Stand: 02.12.2024 
 

 Seite 9 von 17 

 

 
 
Niederseeon – Poing – Pliening – Neufinsing am Mittag (Linie 7) 
 

Linie Haltestelle Abfahrt Haltestelle Ankunft Abfahrt Ankunft Wochentage Bemerkung 

Charterbus Neufinsing 
Niederseeon Montessori 
Schule 

Niederpframmern, 
Buchenweg 

13:09 13:13 Montag bis Freitag   

Charterbus Neufinsing 
Niederpframmern, 
Buchenweg 

Harthausen Kriegerdenkmal 13:13 13:20 Montag bis Freitag  

Charterbus Neufinsing Harthausen Kriegerdenkmal Zorneding, Bahnhofstraße 13:20 13:27 Montag bis Freitag  

Charterbus Neufinsing Zorneding, Bahnhofstraße Zorneding, S-Bahn 13:27 13:30 Montag bis Freitag  

Charterbus Neufinsing Zorneding, S-Bahn Wolfesing Richtung Purfing 13:30 13:33 Montag bis Freitag   

Charterbus Neufinsing Wolfesing Richtung Purfing Purfing Richtung Neufarn. 13:33 13:38 Montag bis Freitag  

Charterbus Neufinsing Purfing Richtung Neufarn. Anzing, Jahnstraße 13:38 13:41 Montag bis Freitag  

Charterbus Neufinsing Anzing, Jahnstraße 
Anzing, Tankstelle 
Münchner Straße 

13:41 13:43 Montag bis Freitag  

Charterbus Neufinsing 
Anzing, Tankstelle Münchner 
Straße 

Münchner Straße -Neufarn 13:43 13:46 Montag bis Freitag  

Charterbus Neufinsing Münchner Straße -Neufarn 
Neufarner Straße - 
Anglbrechting 

13:46 13:47 Montag bis Freitag   

Charterbus Neufinsing 
Neufarner Straße - 
Anglbrechting 

Poing, Bahnhofstr. Ri Nord 13:47 13:49 Montag bis Freitag   

Charterbus Neufinsing Poing, Bahnhofstr. Ri Nord Poing, Rosenstraße 13:49 13:53 Montag bis Freitag  

Charterbus Neufinsing Poing, Rosenstraße Pliening, Herdweg 13:53 13:59 Montag bis Freitag   

Charterbus Neufinsing Pliening, Herdweg Neufinsing, Rathaus 13:59 14:03 Montag bis Freitag   



 Fahrplan für das Schuljahr 2024/25 ab 02.12.2024 

 

Stand: 02.12.2024 
 

 Seite 10 von 17 

 

Niederseeon – Poing – Pliening – Neufinsing am Nachmittag (Linie 7) 
 

Linie Haltestelle Abfahrt Haltestelle Ankunft Abfahrt Ankunft Wochentage Bemerkung 

Charterbus Neufinsing 
Niederseeon Montessori 
Schule 

Niederpframmern, 
Buchenweg 

16:00 16:04 Montag bis Freitag   

Charterbus Neufinsing 
Niederpframmern, 
Buchenweg 

Harthausen Kriegerdenkmal 16:04 16:11 Montag bis Freitag  

Charterbus Neufinsing Harthausen Kriegerdenkmal Zorneding, Bahnhofstraße 16:11 16:18 Montag bis Freitag  

Charterbus Neufinsing Zorneding, Bahnhofstraße Zorneding, S-Bahn 16:18 16:21 Montag bis Freitag  

Charterbus Neufinsing Zorneding, S-Bahn Wolfesing Richtung Purfing 16:21 16:24 Montag bis Freitag   

Charterbus Neufinsing Wolfesing Richtung Purfing Purfing Richtung Neufarn 16:24 16:29 Montag bis Freitag  

Charterbus Neufinsing Purfing Richtung Neufarn Anzing, Jahnstraße 16:29 16:32 Montag bis Freitag  

Charterbus Neufinsing Anzing, Jahnstraße 
Anzing, Tankstelle 
Münchner Straße 

16:32 16:34 Montag bis Freitag  

Charterbus Neufinsing 
Anzing, Tankstelle Münchner 
Straße 

Münchner Straße -Neufarn 16:34 16:37 Montag bis Freitag  

Charterbus Neufinsing Münchner Straße -Neufarn 
Neufarner Straße - 
Anglbrechting 

16:37 16:38 Montag bis Freitag   

Charterbus Neufinsing 
Neufarner Straße - 
Anglbrechting 

Poing, Bahnhofstr. Ri Nord 16:38 16:40 Montag bis Freitag   

Charterbus Neufinsing Poing, Bahnhofstr. Ri Nord Poing, Rosenstraße 16:40 16:44 Montag bis Freitag  

Charterbus Neufinsing Poing, Rosenstraße Pliening, Herdweg 16:44 16:50 Montag bis Freitag   

Charterbus Neufinsing Pliening, Herdweg Neufinsing, Rathaus 16:50 16:54 Montag bis Freitag   

 



 Fahrplan für das Schuljahr 2024/25 ab 02.12.2024 

 

Stand: 02.12.2024 
 

 Seite 11 von 17 

 

 

Niederseeon  - Grafing – Ebersberg – Kirchseeon am Nachmittag (Linie 08) 
 

Linie Haltestelle Abfahrt Haltestelle Ankunft Abfahrt Ankunft Wochentage Bemerkung 

Charterbus Niederseeon Montessori Schule Moosach, Doblbachstraße  16:05 16:10 Montag bis Freitag   

Charterbus Moosach, Doblbachstraße  Moosach Sägewerk  16:10 16:11 Montag bis Freitag   

Charterbus Moosach Sägewerk  Falkenberg MVV-Hast. 16:11 16:12 Montag bis Freitag   

Charterbus Falkenberg MVV-Hast. Taglaching 16:12 16:16 Montag bis Freitag  

Charterbus Taglaching Grafing Bahnhof 16:16 16:20 Montag bis Freitag  

Charterbus Grafing Bahnhof Grafing Goldberg 16:20 16:23 Montag bis Freitag   

Charterbus Grafing Goldberg Grafing Stadtbahnhof 16:23 16:25 Montag bis Freitag   

Charterbus Grafing Stadtbahnhof Grafing Jahnstraße 16:25 16:26 Montag bis Freitag   

Charterbus Grafing Jahnstraße Grafing Leonhardikirche 16:26 16:28 Montag bis Freitag   

Charterbus Grafing Leonhardikirche Ebersberg S-Bahn 16:28 16:38 Montag bis Freitag   

Charterbus Ebersberg S-Bahn Ebersberg, Kreisklinik West 16:38 16:40 Montag bis Freitag  

Charterbus Ebersberg, Kreisklinik West Eichenallee 16:40 16:41 Montag bis Freitag   

Charterbus Eichenallee Kirchseeon, S-Bahn 16:41 16:49 Montag bis Freitag   



 Fahrplan für das Schuljahr 2024/25 ab 02.12.2024 

 

Stand: 02.12.2024 
 

 Seite 12 von 17 

 

 
 

Aßling – Niederseeon am Morgen (Linie 10) 

Linie Haltestelle Abfahrt Haltestelle Ankunft Abfahrt Ankunft Wochentage Bemerkung 

Aßling Charterbus Emmering Moos b. Aßling, Abzw. 07:35 07:38 Montag bis Freitag  

Aßling Charterbus Moos b. Aßling, Abzw. Aßling Bhst. Matermühle 07:38 07:40 Montag bis Freitag  

Aßling Charterbus Aßling Bhst. Matermühle Rotter Straße 07:40 07:41 Montag bis Freitag   

Aßling Charterbus Rotter Straße 
Aßling, Bhst. "Abzw. 
Bahnhofstraße" 

07:41 07:43 Montag bis Freitag  

Aßling Charterbus 
Aßling, Bhst. "Abzw. 
Bahnhofstraße" 

Lorenzenberg Süd Ri. Dorfen 07:43 07:47 Montag bis Freitag   

Aßling Charterbus Lorenzenberg Süd Ri Dorfen Dorfen Bhst. 07:47 07:48 Montag bis Freitag   

Aßling Charterbus Dorfen Bhst. Hohenthann Mitte Ri. Schönau 07:48 07:52 Montag bis Freitag  

Aßling Charterbus 
Hohenthann Mitte Ri. 
Schönau 

Biberg 07:52 07:55 Montag bis Freitag  

Aßling Charterbus Biberg Netterndorf 07:55 08:02 Montag bis Freitag  

Aßling Charterbus Netterndorf 
Weiterskirchen an der 
Kreisstraße  

08:02 08:05 Montag bis Freitag  

Aßling Charterbus 
Weiterskirchen an der 
Kreisstraße  

Berganger Rotter Str. Ri NW 08:05 08:07 Montag bis Freitag  

Aßling Charterbus Berganger Rotter Str. Ri NW Wetterling 08:07 08:11 Montag bis Freitag   

Aßling Charterbus Wetterling Glonn Rotter Str. Ri. Bhf. 08:11 08:13 Montag bis Freitag   

Aßling Charterbus Glonn Rotter Str. Ri. Bhf. Glonn Bahnhofplatz 08:13 08:16 Montag bis Freitag   

Aßling Charterbus Glonn Bahnhofplatz Schlacht "Bhst." 08:16 08:19 Montag bis Freitag   

Aßling Charterbus Schlacht "Bhst." 
Niederseeon Montessori 
Schule 

08:19 08:23 Montag bis Freitag   



 Fahrplan für das Schuljahr 2024/25 ab 02.12.2024 

 

Stand: 02.12.2024 
 

 Seite 13 von 17 

 

Niederseeon - Aßling am Mittag (Linie 10) 

Linie Haltestelle Abfahrt Haltestelle Ankunft Abfahrt Ankunft Wochentage Bemerkung 

Aßling Charterbus 
Niederseeon Montessori 
Schule 

Schlacht "Bhst." 13:05 13:10 Montag bis Freitag   

Aßling Charterbus Schlacht "Bhst." Glonn Bahnhofplatz 13:10 13:13 Montag bis Freitag   

Aßling Charterbus Glonn Bahnhofplatz Glonn Rotter Str. Ri. N 13:13 13:16 Montag bis Freitag   

Aßling Charterbus Glonn Rotter Str. Ri. N Wetterling 13:16 13:17 Montag bis Freitag   

Aßling Charterbus Wetterling Berganger Rotter Str. Ri. Süd 13:17 13:20 Montag bis Freitag   

Aßling Charterbus Berganger Rotter Str. Ri. Süd Weiterskirchen an der Kreisstr. 13:20 13:22 Montag bis Freitag   

Aßling Charterbus 
Weiterskirchen an der 
Kreisstr. 

Netterndorf 13:22 13:24 Montag bis Freitag   

Aßling Charterbus Netterndorf Biberg 13:24 13:30 Montag bis Freitag  

Aßling Charterbus Biberg Hohenthann Mitte Ri. Kirche 13:30 13:33 Montag bis Freitag  

Aßling Charterbus Hohenthann Mitte Ri. Kirche Dorfen "Bhst." 13:33 13:36 Montag bis Freitag   

Aßling Charterbus Dorfen "Bhst." Lorenzenberg Süd R. Aßling 13:36 13:38 Montag bis Freitag   

Aßling Charterbus Lorenzenberg Süd R. Aßling 
Aßling, Bhst. "Abzw. 
Bahnhofstraße" 

13:38 13:41 Montag bis Freitag   

Aßling Charterbus 
Aßling, Bhst. "Abzw. 
Bahnhofstraße" 

Rotter Straße 13:41 13:43 Montag bis Freitag   

Aßling Charterbus Rotter Straße Aßling "Matermühle" 13:43 13:44 Montag bis Freitag  

Aßling Charterbus Aßling "Matermühle" Moos b. Aßling, Abzw. 13:44 13:45 Montag bis Freitag  

Aßling Charterbus Moos b. Aßling, Abzw. Emmering 13:45 13:49 Montag bis Freitag  

 
 
 
 



 Fahrplan für das Schuljahr 2024/25 ab 02.12.2024 

 

Stand: 02.12.2024 
 

 Seite 14 von 17 

 

 
 

Niederseeon - Aßling am Nachmittag (Linie 10) 
 

Linie Haltestelle Abfahrt Haltestelle Ankunft Abfahrt Ankunft Wochentage 

Aßling Charterbus Niederseeon Montessori Schule Schlacht  16:05 16:10 Montag bis Donnerstag 

Aßling Charterbus Schlacht  Glonn Bahnhofplatz 16:10 16:13 Montag bis Donnerstag 

Aßling Charterbus Glonn Bahnhofplatz Glonn Rotter Str. Ri. N 16:13 16:16 Montag bis Donnerstag 

Aßling Charterbus Glonn Rotter Str. Ri. N Wetterling 16:16 16:17 Montag bis Donnerstag 

Aßling Charterbus Wetterling 
Berganger, Rotter Str. Richtung 
Süd 

16:17 16:20 Montag bis Donnerstag 

Aßling Charterbus Berganger, Rotter Str. Ri. Süd Weiterskirchen an der Kreisstraße 16:20 16:22 Montag bis Donnerstag 

Aßling Charterbus Weiterskirchen an der Kreisstraße Netterndorf 16:22 16:24 Montag bis Donnerstag 

Aßling Charterbus Netterndorf Biberg 16:24 16:30 Montag bis Donnerstag 

Aßling Charterbus Biberg 
Hohenthann Mitte, Richtung 
Kirche 

16:30 16:33 Montag bis Donnerstag 

Aßling Charterbus Hohenthann Mitte, Richtung Kirche Dorfen 16:33 16:36 Montag bis Donnerstag 

Aßling Charterbus Dorfen Lorenzenberg, Süd Ri. Aßling 16:36 16:38 Montag bis Donnerstag 

Aßling Charterbus Lorenzenberg, Süd Ri. Aßling Aßling, Abzw. Bahnhofstraße 16:38 16:41 Montag bis Donnerstag 

Aßling Charterbus Aßling, Abzw. Bahnhofstraße Rotter Straße 16:41 16:43 Montag bis Donnerstag 

Aßling Charterbus Rotter Straße Aßling "Matermühle" 16:43 16:44 Montag bis Donnerstag 

Aßling Charterbus Aßling "Matermühle" Moos b. Aßling, Abzw. 16:44 16:45 Montag bis Donnerstag 

Aßling Charterbus Moos b. Aßling, Abzw. Emmering 16:45 16:49 Montag bis Donnerstag 



 Fahrplan für das Schuljahr 2024/25 ab 02.12.2024 

 

Stand: 02.12.2024 
 

 Seite 15 von 17 

 

Grafing – Niederseeon am Morgen (Linie 11) 

Linie Haltestelle Abfahrt Haltestelle Ankunft Abfahrt Ankunft Wochentage Bemerkung 

Grafing Charterbus 
Grafing 
Comeniusschule 

Grafing, Kindl – Jahnstr. 07:55 07:58 Montag bis Freitag   

Grafing Charterbus 
Grafing, Kindl - 
Jahnstraße 

Goldberg 07:58 08:00 Montag bis Freitag  

Grafing Charterbus Goldberg Grafing Bhf 08:00 08:03 Montag bis Freitag 
Bahn-Ank. 8.01 Uhr wird 
abgewartet 

Grafing Charterbus Grafing Bhf.  Pienzenau 08:03 08:08 Montag bis Freitag  

Grafing Charterbus Pienzenau Taglaching 08:08 08:09 Montag bis Freitag  

Grafing Charterbus Taglaching Moosach, Sägewerk 08:09 08:13 Montag bis Freitag  

Grafing Charterbus Moosach, Sägewerk 
Niederseeon Montessori 
Schule 

08:13 08:18 Montag bis Freitag  

 
  



 Fahrplan für das Schuljahr 2024/25 ab 02.12.2024 

 

Stand: 02.12.2024 
 

 Seite 16 von 17 

 

Niederseeon  - Grafing am Mittag (Linie 11) 
 

Linie Haltestelle Abfahrt Haltestelle Ankunft Abfahrt Ankunft Wochentage Bemerkung 

Grafing Charterbus 
Niederseeon 
Montessori Schule 

Moosach, Sägewerk 13:15 13:19 Montag bis Freitag   

Grafing Charterbus Moosach, Sägewerk Taglaching 13:19 13:24 Montag bis Freitag  

Grafing Charterbus Taglaching Pienzenau 13:24 13:25 Montag bis Freitag   

Grafing Charterbus Pienzenau Grafing Bahnhof 13:25 13:30 Montag bis Freitag  

Grafing Charterbus Grafing Bahnhof Goldberg 13:30 13:33 Montag bis Freitag   

Grafing Charterbus Goldberg Grafing Stadtbahnhof 13:33 13:34 Montag bis Freitag  

Grafing Charterbus Grafing Stadtbahnhof Grafing "Kindl" – Jahnstr. 13:34 13:35 Montag bis Freitag   

Grafing Charterbus Grafing "Kindl" Grafing Comeniusschule 13:35 13:38 Montag bis Freitag   

 
Der Rückweg nach Grafing um 16:00 Uhr erfolgt mit dem Charterbus nach Kirchseeon (S. 11) 

  



 Fahrplan für das Schuljahr 2024/25 ab 02.12.2024 

 

Stand: 02.12.2024 
 

 Seite 17 von 17 

 

KLEINBUSSE 

 
Holzolling – (Feldkirchen-Westerham) - Feldkirchen – Reisenthal – Münster - Niederseeon 
 
 
Fahrer: Claudia Knöferle      Haltestellen: Bushaltestelle Holzolling – Parkplatz Gasthaus Kreuzmair 
           Feldkirchen Kreisverkehr – Reisenthal - Münstet   
        
         Nachmittags nur bis zur Bushaltestelle Feldkirchen-Westerham  
 

Peiß - Großhelfendorf – Lindach - Niederseeon  
 
Fahrerin: Annette Singer      Haltestellen: Peiß - Großhelfendorf – Parkplatz Fa. Fritzmeyer 
          (Nach Bedarf Großhelfendorf SEV-Haltestelle S-Bahn)   

Lindach 
 

Neumünster 
 
Fahrer: Christian Dorn     Haltestellen: Neumünster   

  

Harthausen (nur morgens)     
 
Fahrer: Christian Dorn      Haltestelle: Harthausen, Kriegerdenkmal 
 
 
 
Ansprechpartner: Annette Singer, T: 08093 905 27 0, Mobil: 0177/782 34 22, email: annette.singer@niederseeon.de 
 
 
 
 

mailto:annette.singer@niederseeon.de

